
Determina Dirigenziale N.170/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.170/2023

Oggetto: Avviso di selezione per il conferimento di incarico di titolare di Posizione
Organizzativa

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.170/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che il 12.02.2023 andranno a scadere i Decreti di assegnazione delle attuali Posizioni
Organizzative dell'Ente;

Ritenuto opportuno e necessario, al fine di garantire la piena ed efficiente funzionalità dei Servizi,
garantire la continuità delle predette figure;

Richiamate:

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 97 del 29.09.2011 “Modifica regolamento per
l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi” che all’art. 20 prevede l’istituzione delle Posizioni
organizzative e delle alte professionalità attribuibili al personale di categoria “D”;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 125 del 25.11.2022 di "Approvazione modifiche all'attuale
modello organizzativo del Comune di Fonte Nuova  revisione della struttura organizzativa del
Comune di Fonte Nuova ai sensi dell'art. 89 del D.Lgs. 267/2000";

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 160 del 29.12.2022 di “Approvazione modifica al
Regolamento disciplinante l'Area delle Posizioni Organizzative;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 19 del 31.01.2023 di modifica graduazione/pesatura delle
posizioni organizzative secondo il nuovo modello organizzativo;

Tenuto conto che il Regolamento disciplinante l'Area delle Posizioni Organizzative approvato con
Deliberazione di Giunta Municipale n. 160 del 29.12.2022 all’art. 4 prevede che il Dirigente  approvi,
con propria determinazione, l’avviso di selezione che allegato alla presente ne forma parte integrante
e sostanziale;

Ritenuto quindi opportuno pubblicare avvisi per n. 7 (sette) posizioni organizzative e in particolare:

SERVIZIO 1.1
- UTD – Ufficio per la transizione al digitale
- Risorse Umane e Controlli Interni
- Affari Generali

SERVIZIO 1.2
- Servizi sociali
- Pubblica Istruzione

SERVIZIO 1.3
- Anagrafe
- Elettorale – leva – statistica
- Demografico
- Stato civile
- Cultura
SERVIZIO 2.1
- Entrate

SERVIZIO 3.1



Determina Dirigenziale N.170/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- Lavori Pubblici
- Espropri
- Servizi manutentivi e Servizi Tecnologici a Rete
- Parchi e giardini
- Ambiente

SERVIZIO 3.3
- Pianificazione e Regolamentazione Urbanistica
- Sportello Unico dell’Attività Edilizia
- Patrimonio
- Igiene e Sanità
- Sportello Unico Attività Produttive

- Polizia Locale

Ritenuto di provvedere con successivo atto all'indizione di apposta procedura interna per
l'assegnazione della Posizione Organizzativa del SERVIZIO 3.2 - (Gestione edifici pubblici - Edilizia
scolastica)

Visto l’avviso per il conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa e il modello di domanda
allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza ai sensi:

- dell'art. 183, 9° comma del D. Lgs. 18.02.2000, n. 267,

-del Decreto Sindacale prot. n. 35359/2022  di individuazione del Dirigente del Settore III Tecnico
Urbanistico - Ambientale e ad interim del Settore I Amministrativo - Finanziario;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa esposti che qui si intendono trascritti integralmente e riportati

1) di approvare l’avviso per il conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa e il
modello di domanda che allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante e
sostanziale;

2)  di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

3)  di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

4)  di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                  SETTORE III

                                                                                                                  Tecnico-Urbanistico-Ambientale



Determina Dirigenziale N.170/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

                                                              e ad interim SETTORE I
                                                           Amministrativo-Finanziario 
                                                                                               Arch. Daniele Cardoli



Determina Dirigenziale N.170/2023 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Allegato alla DETERMINAZIONE N.170/2023

OGGETTO: (Profilo : 33737)
Avviso di selezione per il conferimento di incarico di titolare di Posizione Organizzativa

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE

Il Responsabile del SETTORE II Risorse  Finanzarie   ai sensi dell'Art. 151 comma 4
e art.153 comma 5 del DLgs 267 /2000

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTA
la copertura finanziaria relativamente ai Riferimenti  contabili di seguito elencati:

Note:

Fonte Nuova lì, 03-02-2023 Il Responsabile
                      CRISTINA LUCIANI

(Firmato Digitalmente)


